
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00042/2022 (SRP)

Às 12:04 horas do dia 18 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
100/2022, Pregão nº 00042/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Copo
Descrição Complementar: Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Tipo Uso: Líquidos , Capacidade: 200 ML,
Utilização: Descartável , Características Adicionais: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.492 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,1000 e a quantidade de
6.492 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
08:52:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTANA WERNECK
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance:

R$ 4,1000

Homologado 18/11/2022
12:04:03

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar:  Material:  Celulose  Virgem,  Largura:  10  CM,  Cor:  Branca,  Características  Adicionais:
Picotado, Folha Dupla,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 659 Unidade de fornecimento: Fardo 64,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92,0000 e a quantidade de
659 Fardo 64,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
08:52:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTANA WERNECK
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance:

R$ 92,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 3 30/11/2022 15:58



Homologado 18/11/2022
12:04:18

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar:  Material:  Celulose  Virgem,  Cor:  Branca,  Largura:  10  CM,  Características  Adicionais:
Picotado, Folha Dupla,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Fardo 64,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 92,0000 e a quantidade de
83 Fardo 64,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
08:52:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTANA WERNECK
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance:

R$ 92,0000

Homologado 18/11/2022
12:04:29

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Toalha de papel
Descrição Complementar: Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM,
Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.960 Unidade de fornecimento: Embalagem 1000,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para:  SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$ 9,0000 e  a
quantidade de 2.960 Embalagem 1000,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
08:52:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SNOP CORRELATOS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 34.686.134/0001-20,

Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 18/11/2022
12:04:39

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Sabão barra
Descrição  Complementar:  Composição  Básica:  Sabão  Glicerinado,  Tipo:  Neutro,  Características  Adicionais:  1ª
Qualidade,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 424 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,3700 e a quantidade de
424 Unidade .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 3 30/11/2022 15:58



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2022
08:52:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXATA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.591.262/0001-70, Melhor lance: R$

85,3700

Homologado 18/11/2022
12:04:48

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 3 30/11/2022 15:58


